
PCR16ETRpo49599674  

 

Smlouva o bezúplatném převodu vlastnictví 
č. j. KRPJ-16610-11/ČJ-2021-1600AO 

 

 
 
Smluvní strany: 
 
 
Česká republika – Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
se sídlem: Vrchlického 2627/46, 587 24 Jihlava 
zastoupená: brig. gen. Mgr. Milošem Trojánkem, ředitelem krajského ředitelství 
IČO: 72052147 

jako převodce (dále jen „převodce“) na straně jedné 
 
a 
 
Obec Jamné 
se sídlem: Jamné 166, 588 27 Jamné u Jihlavy 
zastoupená: Ľubošem Varhaníkem, starostou obce 
IČO: 00285960 

jako nabyvatel (dále jen „nabyvatel“) na straně druhé 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

smlouvu o bezúplatném převodu vlastnictví 
 
 
uzavřenou v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
majetku“) a vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb. o hospodaření 
organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu a ustanovení § 
1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Čl. I. 
(1) Převodce je příslušný hospodařit s níže uvedeným movitým majetkem ve 

vlastnictví České republiky, majetek nesmí být použit k výdělečné činnosti. 
(2) Předmětem smlouvy je převod vlastnictví movitého majetku převodce, a to 

osobního vozidla typu Škoda Fabia Kombi,  Nedílnou součástí 
smlouvy je účetní doklad 

(3) Celková pořizovací hodnota převáděného majetku je 273.756,- Kč 
(4) Důvodem, který zakládá převod vlastnictví movitého majetku státu, je jeho trvalá 

nepotřebnost pro převodce. 
(5) O trvalé nepotřebnosti majetku v souladu s ustanovení § 14 odst. 7 zákona o 

majetku rozhodl písemně ředitel Krajského ředitelství policie kraje Vysočina pod 
č. j. KRPJ-16610-6/ČJ-2021-1600AO. 

(6) Převod vlastnictví je realizován v souladu s ustanovením § 22 odst. 3 zákona o 
majetku ve veřejném zájmu. 

(7) Nabyvatel prohlašuje, že movitý majetek bude použit pro zajišťování potřeb obce 
pro účely údržby a správy a pro potřeby Sboru dobrovolných hasičů Jamné. 

 
Čl. II. 

Převodce touto smlouvou předává nabyvateli bezúplatně movitý majetek uvedený v 
Čl. I. odst. (2) této smlouvy a nabyvatel jej přijímá. 
 

Čl. III. 
(1) Převodce prohlašuje, že: 

a) předávaný majetek není zatížen žádnými dluhy ani jinými právními nároky, 
b) mu nejsou známy takové závady, na které by měl povinnost nabyvatele 

upozornit. 
(2) Nabyvatel prohlašuje, že mu je tento stav předávaného majetku znám, neboť 

převodce ho s technickým stavem majetku před podpisem této smlouvy 
seznámil. 

(3) Fyzické předání a převzetí majetku se uskuteční mezi zástupci převodce a 
nabyvatele podpisem předávacího protokolu. 

(4) Vlastnictví k majetku přechází na nabyvatele dnem převodu v registru vozidel.  
(5) Organizační zabezpečení a fyzické předání majetku zajistí převodce. 
(6) Fyzické předání a převzetí se uskuteční nejpozději do 30 dnů od podpisu této 

smlouvy. 
 

Čl. IV. 
Převodce k uvedenému majetku nebude poskytovat žádnou záruku, opravu, servis 
ani dodávky náhradních dílů. 
 

Čl. V. 
Pro zajištění účelu realizace bezúplatného převodu movitého majetku ve veřejném 
zájmu se smluvní strany dohodly, že pokud nabyvatel během jednoho kalendářního 
roku od nabytí vlastnictví movitého majetku tento využije za účelem dosažení zisku 
nebo jej prodá, zaplatí převodci smluvní pokutu, v souladu s ustanovením § 2048 a 
2049 občanského zákoníku, a to ve výši 10.000 Kč. 
 

 
 
 



Čl. VI. 
(1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Příslušnost k hospodaření s tímto majetkem přechází na nabyvatele dnem jeho 
fyzického předání, po podpisu předávacího protokolu. 

(2) Smlouvu lze měnit pouze formou písemných, číslovaných dodatků za 
předpokladu souhlasu obou smluvních stran. 

(3) Smlouva byla sepsána svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. 

(4) Tato smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podobě. 
 
 
 
V Jihlavě dne dle data     V Jamném dne dle data 
elektronického podpisu    elektronického podpisu 
 
 
 
_____________________    ___ 
za převodce       za nabyvatele 
brig. gen. Mgr. Miloš Trojánek     Ľuboš Varhaník 
ředitel krajského ředitelství    starosta obce 
podepsáno elektronicky     podepsáno elektronicky 


